Chupampa, la servidumbre cuenta con certificación N°02-2024. 

El desarrollo del Proyecto “Mejoramiento Al Acueducto de Chupampa I Etapa” / 

“Mejoramiento Al Acueducto de Chupampa II Etapa”, tendrá una inversión global 

de, aproximadamente, B/.148,500.00 (ciento cuarenta y ocho mil quinientos dólares). 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto 

Las características físicas y biológicas del área de influencia son relativamente 

escasas, ya que el sitio se encuentra intervenido casi en su totalidad, este proyecto

[...]

construcción a través de la Certificación N° 02-2024 del 25 de enero del 2024, ver nota 

en la sección de anexos. 

4.7 Monto global de la inversión 

El desarrollo del Proyecto “Mejoramiento Al Acueducto de Chupampa I Etapa” / 

“Mejoramiento Al Acueducto de Chupampa II Etapa”, tendrá una inversión global de, 

aproximadamente, B/.148,500.00 (ciento cuarenta y ocho mil quinientos dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y 

su relación con la actividad, obra o proyecto. 

• Ley 41 de 1 de julio de 1998. General de Ambiente. Establece los principios y normas 

básicas para la protección, conservación y recuperación del ambiente, promoviendo el